
Città di San Nicola la Strada
PROVINCIA DI CASERTA

C O P I A

Registro Generale N° 1077  del  30-12-2022

DETERMINAZIONE AREA V - LL.PP. MANUT. IGIENE E AMBIENTE

N. 125 Del 14-07-2022

Oggetto: Indizione Manifestazione d'interesse finalizzata allaffidamento di incarichi

professionali art. 36, c.2, lett. a) D. Lgs. n° 50/2016 come modificato dallart. 1 c.

2, lett. a) per laffidamento del servizio tecnico Progettista/Verificatore strutturale a

sanatoria dei "Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale - Project Financing"

- Approvazione schema Avviso Esplorativo, Modello di domanda di

partecipazione, Modello Offerta Economica e Schema di Convenzione. CODICE

CIG: Z8C36DBE58

Visto il Decreto di nomina sindacale n°4 del 21/04/2021 (ai sensi dell’art.50 del Decreto
Legislativo n°267/2000 e smi), di attribuzioni delle responsabilità e conferimento della
Posizione Organizzativa dell’Area 5 allo scrivente Arch. Giulio Biondi;

Premesso:
Che con Delibera di G.C. n°278 del 28.11.2002 ad oggetto “Lavori di ampliamento-
cimitero comunale e 4° cappellone – Approvazione Bando di gara”, veniva approvata la
documentazione di gara ai sensi dell’art. 37/quater con il criterio di aggiudicazione di
cui all’art. 21 comma 2 lett.b della Legge 109/94 (offerta economicamente più
vantaggiosa);
Che con Determina di Settore LL.PP. n. 1655 del 20.11.2003 ad oggetto “Lavori di-
ampliamento del Cimitero Comunale (ex art. 37/bis L.109/94)”, si formalizzava
l’affidamento dell’appalto all’A.T.I. G. Mastrominico (capogruppo) con P.
Mastrominico (mandante), successivamente disciplinato dalla convenzione stipulata in
data 05.04.2004 Rep. n. 1227;
Che nella suddetta convenzione n.1227/2004 è stato previsto che le opere di collaudo-
sono a totale carico del soggetto promotore dell’intervento, ovvero dei relativi servizi
propedeutici allo svolgimento dello stesso;

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



Che il soggetto promotore, nel periodo di esecuzione del contratto di appalto, non ha-
attivato la procedura per il servizio de quo;

Considerato che, ad oggi si rende necessario provvedere ad affidare l’incarico di
Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria dei lavori realizzati in virtù della concessione
per la “realizzazione e gestione dell’ampliamento cimitero comunale – Project Financing, al
fine di addivenire al collaudo delle siffatte opere;

Dato atto che, in considerazione dell’accertata carenza di organico e delle difficoltà oggettive
di svolgere le normali funzioni di istituto da parte della struttura tecnica dell’Ente, si rende
necessario fare ricorso a professionisti esterni abilitati;

Ritenuto necessario, dover procedere:
allo svolgimento della procedura mediante manifestazione di interesse per-
l’affidamento del servizio tecnico di verificatore strutturale per la progettazione
strutturale a sanatoria delle opere realizzate in riferimento ai “Lavori di ampliamento
del Cimitero Comunale - Project Financing” nel rispetto del principio di trasparenza;
all’approvazione del relativo schema di avviso pubblico e dei relativi allegati all’uopo-
predisposti dall’Ufficio Tecnico, da pubblicare all’Albo pretorio dell’Ente per 15 giorni
naturali e consecutivi;

Dato atto che l’importo dei compensi per l'espletamento dell'incarico di “Progettazione
strutturale a sanatoria dei Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale - Project Financing” è
stato quantificato ai sensi del D.M.17/06/2016, ed è pari complessivamente ad € 7.977,69
escluso IVA e Cassa Previdenziale (importo presunto delle opere strutturali di € 300.000,00)
come da schema di parcella allegato, oltre ad accertamenti di laboratorio per € 8.000,00 IVA
inclusa, ovvero per un importo complessivo dell’affidamento pari ad € 18.122,09 Iva e cassa
incluso.

Precisato, quindi che con l’esecuzione del contratto s'intende affidare le prestazioni di servizi
inerenti all’architettura e all’ingegneria e precisamente l’incarico di Progettista/Verificatore
strutturale in sanatoria, ad un professionista esterno;

Dato atto che il bilancio 2022/2024 è stato approvato giusta delibera di C.C. n. 17 del
12/07/2022 e che la somma ammontante ad Euro 18.122,09 incluso Iva e Cassa trova
copertura al cap. 1654.1;

Ritenuto dover approvare:
lo schema di Avviso pubblico di Manifestazione d’interesse;-
Modello di Domanda (A);-
Modello Offerta Economica (B);-
Schema di convenzione;-

Visti:
il D.Lgs 267/2000;-
il D.P.R. 207/2010;-
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
le Linee Guida Anac n°1;-
lo Statuto Comunale;-

Determinazione AREA V - LL.PP. MANUT. IGIENE E AMBIENTE  n.125 del 14-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA -

Pag. 2

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



DETERMINA

La narrativa precedente è parte integrante della presente.

Di indire, avviso pubblico di manifestazione d’interesse per l’individuazione di un1.
professionista idoneo al quale affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.
Lgs.50/2016, l’incarico di Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria delle opere
realizzate nell’ambito dell’intervento “Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale -
Project Financing”;

 Di stabilire, quale corrispettivo del servizio relativo all’architettura e all’ingegneria2.
(DM 17/06/2016) per l’espletamento del servizio de quo, l’importo del compenso di €
7.977,69 escluso IVA e Cassa Previdenziale (importo presunto delle opere strutturali di
€ 300.000,00) come da schema di parcella allegato, oltre ad accertamenti di
laboratorio per € 8.000,00 IVA inclusa, ovvero per un importo complessivo
dell’affidamento pari ad € 18.122,09 Iva e cassa incluso;

Di impegnare la somma di € 18.122,09 Iva e cassa incluso al cap. 1654.1 del bilancio3.
corrente;

Di approvare lo schema di Avviso pubblico di Manifestazione d’interesse, il Modello di4.
Domanda (A), il Modello Offerta Economica (B) e lo Schema di convenzione, che
allegati al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che, i compiti che si intendono affidare al tecnico professionista sono5.
indicati nell’avviso pubblico di manifestazione di interesse;
Di precisare che mediante l’Avviso Pubblico non viene posta in essere alcuna6.
procedura concorsuale o paraconcorsuale, e che non sono previste graduatorie,
attribuzione di punteggi o altre classificazioni in merito, avendo la domanda di
partecipazione il solo scopo di manifestare la disponibilità e l’interesse ad essere
invitati alla successiva procedura di affidamento e con separato atto determinativo;
Di stabilire che l'avviso pubblico verrà pubblicato all'albo pretorio informatico e sul7.

sito web del Comune di San Nicola la Strada per n.15 giorni naturali e consecutivi;
Di dare atto che l’Ente eserciterà il diritto di rivalsa verso il Concessionario delle spese8.
ivi sostenute;
Di appurare che il CIG Z8C36DBE58.9.
Di dare atto altresì che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di10.
pubblicazione in adempimento a quanto stabilito dal D.lgs. n. 33/2013 nella sezione
Trasparenza, valutazione e merito sezione: GARE E CONTRATTI del sito web dell’Ente
contestualmente alla pubblicazione della stessa all’albo pretorio on-line per 15 giorni.

Il sottoscritto Giulio Biondi nato il 01/11/1958 a San Nicola la Strada (CE) domiciliato
per la carica presso il Comune di San Nicola la Strada, in qualità di Responsabile
dell’Area Tecnica, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del
28/12/2000, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della
Legge n. 190 del 06/11/2012, che:

non sussistono situazioni di conflitto ed interesse con i soggetti interessati ala)
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi

Determinazione AREA V - LL.PP. MANUT. IGIENE E AMBIENTE  n.125 del 14-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA -

Pag. 3

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il
provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di
conflitto, anche potenziale;
si impegna a comunicare immediatamente qualsiasi situazione sopravvenuta cheb)
configuri un conflitto di interesse o che possa generare conflitto.

F.to Il Responsabile dell’Area 5
(arch. Giulio Biondi)

Determinazione AREA V - LL.PP. MANUT. IGIENE E AMBIENTE  n.125 del 14-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA -

Pag. 4

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



Anno Imp. N. Codice di Bilancio Liq N.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/200 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, statutaria e regolamentare.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità  tecnica

Il responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, e del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

      1654/    1      18.122,09 2022   297 12.09-1.10.99.99.999

A norma dell’art. 4 della Legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il/la

_____________________________________________________________________________

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000.

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì  14-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI

F.to Dott.ssa EUGENIA MARIA SORA'

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line,
per 15 giorni consecutivi dal 04-01-2023  (art.124 del D.Lgs 267/2000 e art. 32 L. 69/2009).

Registro Generale Albo  numero 7.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Capitolo/Art Importo

F.to Dott.ssa SORA' EUGENIA MARIA

F.to Arch.  BIONDI GIULIO
Lì  14-07-2022

Lì  14-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA V - LL.PP. MANUT. IGIENE E AMBIENTE  n.125 del 14-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA -

Pag. 5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



Lì  04-01-2023
IL MESSO COMUNALE
F.to  FRANCESCO ZOLEO

__________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Lì _______________________

IL RESPONSABILE SERVIZIO

Determinazione AREA V - LL.PP. MANUT. IGIENE E AMBIENTE  n.125 del 14-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA -

Pag. 6

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



 
CITTA’ DI SAN NICOLA LA STRADA 

(Provincia di Caserta) 

Area Tecnica 

Prot uscita n. 888 del 12/01/2023 

AVVISO ESPLORATIVO 

Manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento di incarichi professionali art. 36, c.2, lett. a) 

D. Lgs. n° 50/2016 come modificato dall’art. 1 c. 2, lett. a) Legge 120/2020, per l’affidamento del 

servizio tecnico di Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria dei “Lavori di ampliamento del 

Cimitero Comunale - Project Financing”  

CIG: Z8C36DBE58 

 

Art. 1 - Finalità dell’avviso 

In esecuzione alla specifica determina settoriale n° 1077 del 30/12/2022 adottata dal sottoscritto, il Comune 

di San Nicola la Strada, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità 

e trasparenza ed ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.n°50/16, con il presente Avviso intende ricevere manifestazioni 

d'interesse di liberi professionisti, singoli o associati, anche costituiti in raggruppamento temporaneo, società 

di professionisti o società di ingegneria, per l’affidamento del servizio tecnico per la progettazione strutturale 

a sanatoria delle opere realizzate in riferimento ai “Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale - Project 

Financing, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.n°50/16, come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. 

a) della Legge 120/2020. 

 

 1.1 - Oggetto delle prestazioni 

L’incarico professionale di verificatore strutturale ha per oggetto la redazione del progetto strutturale a 

sanatoria delle opere realizzate in riferimento ai “Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale - Project 

Financing”, nonché tutte le attività propedeutiche per l’espletamento delle successive operazioni di collaudo, 

ivi incluse gli accertamenti di laboratorio e prove sui materiali. 

 

1.2 - Corrispettivo 

Il corrispettivo per le attività descritte, calcolato ai sensi del D.M. 17/06/2016, è pari ad € 7.977,69 escluso 

IVA e Cassa Previdenziale (importo presunto delle opere da collaudare € 300.000,00) come da schema di 

parcella allegato, oltre ad accertamenti di laboratorio per € 8.000,00 compreso IVA.  

L’importo complessivo dell’affidamento è pari ad € 18.122,09 Iva e cassa incluso. 

 

Art. 2 - Soggetti abilitati a presentare richiesta e requisiti minimi di ammissibilità 

Possono presentare la propria manifestazione di interesse i professionisti iscritti al rispettivo 

albo/collegio/associazione professionale, di cui all'art.46 del D. Lgs. n°50/16, ed aventi i seguenti requisiti: 

        2.1. Requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 D. Lgs. n°50/2016 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



Sono esclusi dalla presente indagine di mercato i soggetti che si trovano in una delle cause di esclusione di 

cui all'art. 80 del D.lgs. n.50/16. 

        2.2. Requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) D. Lgs. n°50/2016 

I concorrenti, cittadini italiani o di altro Stato membro residenti in Italia, professionisti, devono possedere 

l’iscrizione al competente albo/collegio/associazione professionale ai sensi dell’art. 83, comma 1 lett. a) 

del D. Lgs. n°50/2016. 

        2.3. Requisiti di capacità economica e finanziaria di cui all’art. 83, c.1 lett. b) D. Lgs. n°50/2016 

Adeguata polizza assicurativa per la responsabilità civile professionale per i rischi derivanti dallo svolgimento 

delle attività di competenza ed in corso di validità. 

        2.4. Requisiti di capacità tecnica e professionale di cui all’art. 83, c.1 lett. c) D. Lgs. n°50/2016 

I concorrenti devono possedere i seguenti requisiti attinenti alla capacità tecnica e professionale: 

• Possesso di titolo di Laurea in Architettura o Ingegneria o titolo equipollente;  

• Abilitazione all’esercizio della Professione;  

• Iscrizione negli appositi albi previsti dai vigenti ordinamenti professionali e abilitati a norma di legge 

allo svolgimento degli incarichi oggetto di affidamento;  

• avere espletato negli ultimi dieci anni, anteriori alla data di pubblicazione al presente avviso, di cui 

all’art. 3, lettera vvvv) del D. Lgs. 50/2016, incarichi similari relativi a lavori pubblici.  

I candidati, inoltre, dovranno dichiarare: 

• di assumere la responsabilità dei dati e delle informazioni fornite e la consapevolezza delle 

conseguenze penali derivanti dalla resa di dati falsi; 

• di accettare integralmente le condizioni previste nel presente avviso e ritenere il servizio realizzabile e 

l'offerta formulata remunerativa; 

• di essere in possesso di adeguata attrezzatura tecnica; 

• di essere in possesso dei requisiti previsti dall'art. 46 del D. Lgs. n°50/16; 

• di non trovarsi in una delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. n°50/16; 

• di rendersi immediatamente disponibile ad espletare l'incarico nei modi e nei tempi previsti dalla 

Stazione Appaltante, senza eccezioni o riserva alcuna; 

• di impegnarsi a svolgere, per l'intera durata contrattuale, senza soluzione di continuità, tutte le attività 

che si rendono necessarie per il corretto adempimento dell'incarico; 

• di essere informati, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n°101/18, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai fini della presente procedura. 

È garantita pari opportunità tra uomini e donne. 

Art. 3 – Casi di esclusione 

Sarà escluso dalla presente manifestazione d’interesse, chi contestualmente alla partecipazione alla 

presente procedura si candiderà anche alla manifestazione d’interesse indetta dall’Ente, per il collaudo a 

sanatoria delle opere in oggetto. 

Inoltre, saranno escluse le manifestazioni di interesse se: 

• pervenute oltre il termine di cui sopra; 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



• incomplete nei dati di individuazione dell'operatore economico, del suo recapito o dei suoi requisiti 

professionali; 

• presentate da operatori economici la cui posizione o funzione sia incompatibile in forza, di legge, con 

l'assunzione dell'incarico; 

• non abbiano i requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al presente avviso; 

• presentate da soggetti per i quali è riconosciuta una clausola di esclusione dalla partecipazione alle 

gare per l'affidamento di servizi pubblici, dagli affidamenti o dalle contrattazioni con la PA come 

previsto dall'ordinamento giuridico vigente, accertata in qualsiasi momento e con ogni mezzo. 

Art. 4 - Modalità e termine per la presentazione delle candidature 

La richiesta di candidatura dovrà essere composta da: 

• Domanda di partecipazione come da modello A allegato; 

• Curriculum professionale (sintetico di max 6 facciate) reso sotto forma di autocertificazione ai sensi 

del D.P.R. 445/2000 nel quale si evincono lavori pubblici per incarichi similari.  

• Copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, tramite consegna diretta 

a mano, tramite raccomandata A/R o tramite corriere, in busta chiusa sigillata, o tramite PEC, entro e non 

oltre le ore 12,00 del giorno 01/02/2023 (a tal fine farà fede esclusivamente la data di ricezione al protocollo 

generale del Comune di San Nicola la Strada)  al  seguente  indirizzo:  Piazza Municipio n° 1 - CAP: 81020 San 

Nicola la Strada (CE) o all’ indirizzo di posta elettronica certificata: 

protocollo@pec.comune.sannicolalastrada.ce.it . 

Sulla busta (o nell’oggetto PEC) contenente il dossier di candidatura, dovrà essere apposta, a pena di 

esclusione, la dicitura: “Manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento di incarichi professionali 

art. 36, c.2, lett. a) D. Lgs. n° 50/2016 come modificato dall’art. 1 c. 2, lett. a) Legge 120/2020 per 

l’affidamento del servizio tecnico di Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria dei “Lavori di 

ampliamento del Cimitero Comunale - Project Financing” e dovrà essere, altresì, indicato il mittente. 

Le dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione e nel curriculum dovranno essere formulate e 

sottoscritte in modalità di autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 (con allegata copia di documento di 

identità valido). 

Il Comune si riserva di richiedere ai soggetti interessati alla selezione di completare o di fornire chiarimenti 

in ordine al contenuto di quanto presentato o dichiarato, nel rispetto del principio di parità di trattamento. 

Art. 5 - Procedure per l’invito a formulare l’offerta/preventivo e per l’affidamento 

Il presente avviso ha ad oggetto un incarico inferiore alle soglie di cui alla Legge 120/2020 e, pertanto, per 

l’affidamento, si procederà mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. 

Tuttavia per la selezione dei professionisti, in assenza di specifici elenchi già predisposti dall’Ente, si 

procederà attraverso indagine ricognitiva di mercato, previa pubblicazione di avviso pubblico con richiesta di 

candidatura.  

Nel caso non pervenga alcuna manifestazione di interesse il RUP provvederà ad affidamento diretto in via 

fiduciaria. 

Trattandosi di una ricerca di mercato finalizzata ad individuare gli operatori interessati a contrattare con il 

Comune, NON OCCORRE, IN QUESTA FASE, PRESENTARE OFFERTE, ma solo la manifestazione di interesse ad 

essere invitati, pertanto il Modello B – Offerta economica, non dovrà essere presentato. 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023

mailto:protocollo@pec.comune.sannicolalastrada.ce.it


Le candidature pervenute in tempo utile e presentate secondo le modalità descritte, saranno esaminate dal 

RUP, al fine di accertarne la rispondenza ai requisiti di ammissibilità di cui all’ art. 2 del presente avviso. 

Non è prevista la predisposizione di graduatorie. 

L’Ente si riserva di verificare la veridicità dei dati indicati e di richiedere, in qualsiasi momento, i documenti 

giustificativi. 

La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di utilizzo di sistemi informatici e di modalità di comunicazione 

telematica ai sensi di quanto previsto all’art. 58 del D. lgs 50/2016 e s.m.i..  

Art. 6 - Pubblicità 

Del presente avviso è data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online sul sito informatico del 

Comune di San Nicola la Strada (CE). 

Analogamente saranno pubblicati tutti i relativi successivi adempimenti previsti dal D. Lgs. n°50/2016. 

Art. 7. Fasi successive per la negoziazione 

La scelta degli operatori economici da invitare avviene mediante provvedimento del Responsabile del 

procedimento sulla base del curriculum presentato dai richiedenti, tendendo in considerazione le esperienze 

pregresse in analogia alla tipologia dell'intervento di cui al precedente art. 2 comma 2.4  e dei requisiti minimi 

di capacità tecnica e che le stesse siano apprezzabilmente adeguate a garantire le aspettative di questa 

Amministrazione committente in relazione ad una corretta e puntuale esecuzione dell'incarico da affidare. 

A seguito del procedimento preselettivo finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse da parte dei 

soggetti interessati, si procederà, eventualmente, alla richiesta delle offerte economiche secondo il modello 

predisposto (Modello B).  

Le comunicazioni inerenti alle procedure in oggetto verranno trasmesse esclusivamente all'indirizzo PEC 

indicato nella manifestazione di interesse (modello “A”). 

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, di gara e di procedura negoziata, 

non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggio o di classificazioni di merito. 

Questa Amministrazione non è vincolata in alcun modo a procedere all'affidamento dell'incarico e si riserva, 

altresì la facoltà di affidare l'incarico parziale rispetto a quello oggetto del presente avviso. 

La pubblicazione della presente indagine di mercato non comporta per questa Amministrazione comunale 

alcun obbligo specifico o di attribuzione di eventuale incarico né alcun diritto dei soggetti interessati alla 

formulazione di offerte o a qualsivoglia prestazione da parte dell'Amministrazione stessa. 

Questa Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Questa Amministrazione si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese. 

L’incarico de quo sarà perfezionato ad avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 in cui 

saranno state allocate le risorse necessarie da impegnare con successivo atto dirigenziale. 

Art. 8 Modalità svolgimento incarico 

L’incarico professionale in parola, meglio disciplinato nella convenzione d’incarico tra il Professionista e 

questa Amministrazione Comunale, dovrà essere svolto in conformità alla normativa vigente con le modifiche 

e integrazioni che il Responsabile del Procedimento, in relazione all’importanza e alla tipologia del lavoro, 

potrà richiedere. Il tempo massimo previsto per lo svolgimento dell’incarico è di max 45 (quarantacinque) 

giorni naturali e consecutivi dalla data di affidamento dello stesso. 

Art. 9 Trattamento dei dati 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



Ai sensi del D. Lgs. n°101 del 2018 “codice in materia di protezione dei dati personali” il trattamento dei dati 

personali dei soggetti richiedenti è finalizzato esclusivamente alle candidature per l’eventuale successivo 

affidamento dell’incarico professionale e sarà effettuato con modalità e strumenti idonei a garantire la 

sicurezza e la riservatezza dei richiedenti. I dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza di 

responsabili o incaricati o di dipendenti coinvolti a vario titolo con l’incarico professionale affidato o da 

affidare. Ai richiedenti sono riconosciuti i diritti di cui Capo III del D. Lgs. n°101 del 2018. Il responsabile per 

il trattamento dei dati è l’arch. Giulio BIONDI. 

Art. 10 Altre informazioni 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o paraconcorsuale e 

pertanto non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito. La 

pubblicazione del presente Avviso, la ricezione della domanda di partecipazione e tutte le successive fasi del 

procedimento non comportano per il Comune di San Nicola la Strada alcun obbligo nei confronti dei soggetti 

interessati, né, per questi ultimi, alcun diritto a qualsivoglia prestazione da parte del Comune di San Nicola la 

Strada. Il Comune si riserva altresì di non dare seguito all’indizione della successiva gara, nonché la possibilità 

di annullare, modificare, sospendere o interrompere la gara, qualunque sia il grado di avanzamento della 

stessa e a suo insindacabile giudizio, senza che i partecipanti possano avanzare pretese di qualsiasi genere e 

natura. 

Il presente avviso è pubblicato per 20 giorni naturali e consecutivi all’Albo Pretorio On Line del Comune di 

San Nicola la Strada e sul sito internet istituzionale del Comune, all’indirizzo 

www.comune.sannicolalastrada.ce.it . 

Ai sensi dell’art. 31, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del procedimento è il Responsabile 

dell’Area Tecnica arch. Giulio Biondi. 

Per informazioni e per prendere visione degli atti contattare il Comune di San Nicola la Strada (CE), ai 

seguenti recapiti: Tel.0823427236 - mail: lavoripubblici@comune.sannicolalastrada.ce.it   

 

 

f.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(arch. Giulio Biondi) 

 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023

http://www.comune.sannicolalastrada.ce.it/
mailto:lavoripubblici@comune.sannicolalastrada.ce.it


1 

 

 

Città di San Nicola la Strada 
(Provincia di Caserta) 

Area Tecnica 
 

 

 

 

OGGETTO: “Affidamento del servizio tecnico di Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria dei 

“Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale - Project Financing” 

CIG Z8C36DBE58 
 

 
 

C O N V E N Z I O N E  I N C A R I C O  
 

L’anno _______, il giorno _______ (________) del mese di ________ presso la sede del Comune di San Nicola 

la Strada in Piazza Municipio, tra: 

 

 
1) Arch. Giulio Biondi in qualità di Responsabile dell’Area V del Comune di San Nicola la Strada, a tanto 

autorizzato in virtù del disposto art.107, comma 3, del D.Lgs. n°267/2000, domiciliato per la carica presso 

la sede comunale, il quale agisce in rappresentanza e nell’interesse dell’Ente medesimo; 

e 

2) _________, nato a _______ (-) il --/--/-----, con studio professionale in __________ alla via _________, 

iscritto all’Ordine degli --__, C.F.: _________, PEC _____________, in seguito indicato “Professionista”; 

 
Premesso che: 

− Che con Delibera di G.C. n°278 del 28.11.2002, veniva approvata la documentazione di gara ai sensi 

dell’art. 37/quater con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 21 comma 2 lett.b della Legge 109/94 

(offerta economicamente più vantaggiosa); 

− Che con Determina di Settore LL.PP. n. 1655 del 20.11.2003, si formalizzava l’affidamento 

dell’appalto all’A.T.I. G. Mastrominico (capogruppo) con P. Mastrominico (mandante), 

successivamente disciplinato dalla convenzione stipulata in data 05.04.2004 Rep. n. 1227;  

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023

mailto:gentileprospero@pec.it


2 

 

− Con Delibera di G.C. n°124 del 24.09.2004, veniva approvato il Progetto Definitivo presentato 

dall’A.T.I. G. Mastrominico - P. Mastrominico redatto dalla Società KEFIM srl per la realizzazione e 

gestione dell’Ampliamento Cimitero Comunale per l’importo di € 3.033.800,00; 

− Con Delibera di G.C. n°161 del 19.11.2004, veniva approvato il Progetto Esecutivo de quo, per 

l’importo di € 3.033.800,00; 

− Che con nota protocollo n°0016274 del 16.12.2005, il Responsabile del Procedimento del ing. Paolo 

Vasta del Comune di San Nicola la Strada, chiedeva all’impresa aggiudicataria, di redigere una 

variante progettuale contenuta nei limiti del 20% dell’importo originario per l’ampliamento del 

cimitero zona Est al fine di garantire una disponibilità maggiore di loculi; 

− che con Delibera di G.C. n°187 del 24.11.2006, veniva approvato progetto di variante lato Est 

proposto dall’A.T.I. G. Mastrominico - P. Mastrominico per l’importo complessivo di € 665.342,00; 

− che con Delibera di G.C. n. 51 del 15.04.2010 ad oggetto “Variazione progetto ampliamento cimitero, 

costruzione 2025 loculi al posto delle cappelle gentilizie” venivano approvati gli elaborati relativi alla 

variazione progettuale dell’ampliamento del cimitero comunale che prevedeva la costruzione di 2025 

loculi in sostituzione dei lotti per cappelle gentilizie, con variazione rispetto al progetto originario pari 

ad €uro 1.157.451,40 in aumento; 

− Con Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 18.12.2015, a seguito di richiesta dell’Amministrazione 

Giudiziaria della ditta Mastrominico, veniva concessa la proroga per l’ultimazione dei lavori per mesi 

3 (tre), con scadenza fissata al 31.03.2016; 

− che con determina dirigenziale n°_____ del _____ è stata approvato avviso di manifestazione 

d’interesse finalizzato all’individuazione di un professionista idoneo a cui affidare il servizio 

professionale de quo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

Tutto quanto sopra premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 

 

1. PREMESSE  

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. PRESTAZIONI E CARATTERISTICHE DELL'INCARICO 

L’incarico professionale di verificatore strutturale ha per oggetto la redazione del progetto strutturale a 

sanatoria delle opere realizzate in riferimento ai “Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale - Project 

Financing”, nonché tutte le attività propedeutiche per l’espletamento delle successive operazioni di collaudo, 

ivi incluse gli accertamenti di laboratorio e prove sui materiali. 

 

 

 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



3 

 

 

 

3. MEZZI E STRUMENTI PER L’ASSOLVIMENTO ALL’INCARICO 

Il tecnico incaricato assolverà ad ogni adempimento necessario per l’espletamento del presente incarico con 

mezzi e strumenti propri o dallo stesso acquisiti a proprie cure e spese. In particolare il professionista dovrà 

essere munito di strumentazione informatica e di qualsiasi altra attrezzatura occorrente all’espletamento 

dell’incarico. 

L’Amministrazione fornirà al tecnico incaricato le informazioni e/o i documenti in proprio possesso necessari 

all’espletamento dell’incarico, ove in possesso. 

 

4. TERMINI DI ESECUZIONE 

Le attività di progettazione di cui al punto 2) dovranno essere improcrastinabilmente svolte entro 45 giorni 

naturali e consecutivi dalla firma della presente convenzione. 

 

5. COMPENSI PROFESSIONALI E LIQUIDAZIONI 

Al Professionista ______ verrà riconosciuto un compenso di € _____ omnicomprensivo in virtù del regime 

fiscale ______ dichiarato dal professionista, che per le prestazioni di cui all’oggetto emetterà regolare fattura 

elettronica al codice IPA ______. 

Il compenso sarà corrisposto all’espletamento dell’incarico, previa presentazione di fattura, oltre che 

subordinato alla verifica della regolarità contributiva (DURC) rilasciata dalla competente autorità. 

 

6. TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI 

Il Professionista si obbliga al rispetto della normativa concernente la tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 13 agosto 2010 n°136 e smi ed è tenuto a comunicare le coordinate bancarie del conto corrente 

dedicato e dei soggetti delegati ad operare su di esso. 

 

7. POLIZZA DI RESPONSABILITA’ CIVILE 

Il professionista è ritenuto responsabile civilmente e penalmente di qualunque atto o fatto prodotto nel corso 

della propria attività o per cause riconducibili alla stessa, che cagioni danni a terzi ed a cose di terzi, e si 

impegna conseguentemente al risarcimento dei relativi danni.  

A tal fine, il professionista da atto di essere munito di polizza di responsabilità civile professionale per i rischi 

derivanti dalle attività connesse con la presente convenzione con massimale di €___________ rilasciata 

dall’Agenzia ____________ di ________in data __________ con scadenza____________. 

 

8. INCOMPATIBILITA' 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



4 

 

Per il Professionista incaricato dalla sottoscrizione del presente atto e fino alla sua conclusione, valgono tutte 

le cause di incompatibilità previste a riguardo dalla legislazione vigente. Il Professionista è tenuto a 

comunicare, tempestivamente, l’eventuale insorgenza di cause di incompatibilità. Con l'insorgere di cause di 

incompatibilità, il Committente potrà far valere la risoluzione del rapporto contrattuale senza ulteriori 

aggravi e richiedere al Professionista il risarcimento dei danni eventualmente subiti. 

 

9. PENALITA’ E RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

Il professionista è responsabile del rispetto dei termini per l'espletamento dell'incarico. In caso di 

adempimento inesatto o inadempimento delle prestazioni professionali dell’incarico ovvero per la 

decorrenza del termine per la conclusione delle attività richieste si applicherà per ogni singolo adempimento 

inesatto o inadempimento ovvero per ogni giorno oltre la decorrenza dei termini, una penale di € 200,00 

(duecento/00), previa contestazione fatta anche via PEC dal Responsabile unico del Procedimento. 

Le penali saranno trattenute direttamente dal compenso spettante, fermo il risarcimento del maggior danno; 

qualora nell’esecuzione dell’incarico emergessero delle gravi carenze professionali che possono provocare 

un danno apprezzabile per l’Amministrazione, il Responsabile del procedimento, con motivato giudizio e 

previa notifica al professionista interessato, potrà procederà alla revoca dell’incarico affidato. 

In tal caso al professionista sarà dovuto il 70% delle competenze professionali relative alle prestazioni svolte 

sino alla data della revoca. Resta fermo in ogni caso il diritto della Stazione appaltante di richiedere la 

risoluzione per inadempimento della presente convenzione fatto salvo il risarcimento del maggior danno. È 

facoltà dell’Amministrazione rescindere anticipatamente il contratto in ogni momento quando il 

professionista contravvenga ingiustificatamente alle condizioni di cui al presente disciplinare, ovvero a norme 

di legge o aventi forza di legge. La rescissione avviene con semplice comunicazione scritta indicante la 

motivazione, purché con almeno cinque giorni di preavviso; per ogni altra evenienza trovano applicazione le 

norme del codice civile in materia di recesso e risoluzione anticipata dei contratti. 

 

10. INFORMATIVA PRIVACY  

Le Parti coinvolte si impegnano a osservare quanto disposto dalle vigenti norme in materia di data protection 

in relazione ai dati personali eventualmente acquisiti e/o utilizzati per lo svolgimento delle attività di cui alla 

presente convenzione.  

 

11. CONTROVERSIE 

Tutte le controversie che dovessero insorgere in ordine all'applicazione della presente convenzione e che 

non potessero essere definite in via amministrativa, saranno deferite alla giurisdizione competente. 

Per tutto quanto qui non contemplato, valgono le norme del D. Lgs. n°50/2016 e smi, le disposizioni 

regolamentari dell'Ente, quelle del Codice Civile e tutte le altre norme in materia attualmente vigenti, in 

quanto applicabili. 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



5 

 

 

12. DISPOSIZIONI FINALI 

Sono a carico esclusivo del professionista tutte le spese inerenti e conseguenti alla stipulazione del presente 

Contratto, nonché quelle per gli atti relativi all'esecuzione del Contratto stesso. 

La presente scrittura privata sarà sottoposta a registrazione fiscale dalla parte interessata solo in caso d’uso, 

a norma di legge. 

L'imposta di bollo, l'eventuale imposta di registrazione ed altre inerenti o future sono a totale carico del 

professionista. 

L’imposta di bollo è assolta con il deposito da parte del professionista di n. _____ (_______) marche da bollo 

da € 16.00 cadauna, che riportano i segg. numeri seriali: ____________- _______________ e la successiva 

applicazione delle stesse in numero due su ognuna delle copie analogiche del presente contratto delle quali 

una conservata agli atti d’Ufficio e l'altra consegnata alla parte. 

 

 

Il Professionista incaricato 

 

Il RUP - Responsabile dell’Area V 

____________________ 

 

____________________ 

(arch. Giulio Biondi) 

 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



Modello A) DOMANDA 

 
Al Comune di SAN NICOLA LA STRADA (CE) 

Piazza Municipio 1 
81020 San Nicola la Strada (CE) 

PEC: protocollo@pec.comune.sannicolalastrada.ce.it 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI PROFESSIONALI ex 

art. 36, c.2, lett. a) D.LGS.N°50/2016, come modificato dall’art. 1 c. 2, lett. a) Legge 120/2020 

Affidamento del servizio tecnico di Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria dei “Lavori di 

ampliamento del Cimitero Comunale - Project Financing”  

CIG: Z8C36DBE58 

 

IL SOTTOSCRITTO ______________________________________________________________________ 

NATO IL _______________________ A ______________________________________________________ 

RESIDENTE IN _________________________ VIA _____________________________________ N. _____ 

CODICE FISCALE ________________________________P.IVA. _________________________________ 

TELEFONO ____________________ PEC: ___________________________________________________ 

N°ISCRIZIONE INARCASSA/CASSA ________________________________________________________ 

TITOLO DI STUDIO_____________________________________________________________________ 

ORDINE DI APPARTENENZA _______________________________________N.____________________ 

ANNO ISCRIZIONE _____________________________________________________________________ 

MANIFESTA 

il proprio interesse di essere invitato alla procedura di affidamento in oggetto. 

A tal fine DICHIARA: 

- di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all'art.80 del D. Lgs. 50/2016. 

- di essere in possesso dei requisiti indicati nell’Avviso esplorativo per l’affidamento dell’incarico per il 

servizio tecnico di Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria dei “Lavori di ampliamento del Cimitero 

Comunale - Project Financing”; 

 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023

mailto:protocollo@pec.comune.sannicolalastrada.ce.it


- DICHIARA ALTRESÌ, di poter svolgere l'incarico, eventualmente affidatogli, in tempi brevi ovvero entro il 

termine di 45 (QUARANTACINQUE) giorni a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione di 

affidamento.   

Si allega: 

➢ Fotocopia di un documento di identità in corso di validità, tipo _________________; 

➢ Curriculum professionale (sintetico di max 6 facciate) reso sotto forma di autocertificazione ai sensi del 

D.P.R. 445/2000 (debitamente sottoscritto e con in calce il timbro professionale), nel quale si evincono 

lavori pubblici per incarichi similari. 

Luogo e Data___________________________   

         Il Professionista 

_____________________________ 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023



Modello B 

Fac-simile modello offerta economica  

(su carta intestata) 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio tecnico di Progettista/Verificatore strutturale a sanatoria dei 

“Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale - Project Financing”  

 

CIG Z8C36DBE58 

  

Il sottoscritto ……………………………………….., nato a ………………………….. il …….…….., residente in 

……………………………………………………… alla via ……………………………………….. in relazione alla partecipazione alla 

gara per l’affidamento in oggetto, in qualità di ……………………………………………………………, P.I.:…………………….. 

con studio professionale con sede in …………………………………………………………………… via ……………………….   

DICHIARA 

di offrire per l’incarico in oggetto, UN RIBASSO PERCENTUALE PARI AL 

……………………………………………..……………….… lettere ……………………………………………………………………………… 

sull’importo posto a base di gara di € 7.977,69. 

 

lì  

Firma  

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0000163 del 12/01/2023


